Non enim in ipsius patrls ofifensam bactenus qidcquam agendo, ut 
solitam benignitatem subtraberet, credimus erga eum aliqullfter deme- 
ruisse; set, ad ipsius patris & sedis apostolic^ beneplncita iutendendo, 
ipsius clementiam ad vota nostra amplius inclin^se, & erga paternanl 
benignitatem merita quamplurimbm cumullsse.

. Idcirco, pater reverende, amicitiam.vestram, de qutl indubitatamgerimus 
fiduciam, -quern vos, juris nostri regii spetamus prsecipuum.defensorem, 
obnoxius rogamus, & ex co’rde, quatinus erga prsedictum sanctissimura 
patrem nostrum efficaciter, ex parte nostrfi, insistere velitis &■ instare, 
ut petitionem nostram primam (pro quî , ex afiectu inthno, pro prse- 
dilecto clerico & thesaurario nostro prsedicto, preces eidem porrigimus 
iterates) ad optatara exauditionis gratiam effectualiter admittere; & nun- 
cium nostrum cum efiicaci effectu, juxta fiduciam nostram, ut speramus, 
indubitatara, absque morse dispendio, benivolentift gratiosft remiuere 
dignetur feliciter expeditum; sic enim ecclesiae Wigorn’ de nobis grato 
& acceptoFore provisura, nostrum reputamus ad votum.

Opem & operam in preemissis taliter exhibentes, ut vob» imposten'im 
reddamur meritb promptiores.

Bat* apud Bovor', xx. die Januarii.

Contra novitate& §- invasiones papales.

A .  D .  I J C S .  
A n ,  I  E d w . I I .

R o t .R w n .& F r a n c .
I  £ d w .  I I .  m .  8. 
in  T u r r .  L e n d .

Q A N C T IS S i !Si O  in C hristo  p a tri, & c, devota pedum 
^  oscula beatorum.

Ferventis amoris indicia, quse vestra exbuberans bonitas 
in receptione benivol '̂minciorum nostrorum, cum litteris 
nostris ad vestrse sanctitatis pr^sentiani, maxime pro 

• negotio electionis Wigorn’, venientium, & ad nos, cum
' vestrse beatitudinis litteris, super eodem negotio, rede-

iintium, ad nos prsetendebat, sicut eorum assertio nobis pateiecit<

Ac etiam ex eo quod petitiones, ^ tempore promotlonis vestrae ad apicem 
apostolic£& dignitatis  ̂ ex parte, incHtse memorise, patris nostri & nostri 
porrectas, exaudire benigmus curavistis :

Ac in petendis, ex parte nostri, I  sanctitate vestrl, cum expeditions 
gratil, spem lirmissimani pr^buistj^ ;

Ad cond^oa merita nos astringunt, tanquam filium dilectuin* patri sibi 
propitip & benigno. ^

San^, intellecto. de reservatione ecclesise Wygorn*, nostri patronfttfis, 
pro> promotione carissimi consanguinei nostri P. de Sabaudil, per vos facti 
in ecclesiis cathedralibus quas nostri patronatils existunt,: vacantibus in 
regno nostro, * peniths inaudill, utpote novitate quadam, non modicum 
mirabamur quod vos, juris nostri regii praecipui, ut credimus, defensores, 
per hujusmodi reservationem  ̂ potestatem futurum prelatum eligendi 
dicti ecclesia Wygorn’ a^mere volufaris;
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Cum electiones; de futuris prselatls, in dictis ecclesiis facien^^ fieri non 
^abebant absque licentii nostr4 de eligendo, petklr ci nobis pritnitiis

optentd:

Oud prsehabit  ̂electiones si fuerint celebrats^ nisi super iUis personae 
electae r^alis preebeatur assensiis» nequeunt confirmari; quse in singulis 
Tacationibus» ut praemittitur, nobiŝ  de regni nostri consuetudine, competunt 
Itactenus approbate.

Que quidem reservatio, si procederet, in nostrse dignitatis regise prse- 
judicium cedere viderctur, quod vos velle credere non vmemus.

Cumque tenor "litterarum vestrarum express  ̂contineat quod (si idem P. 
dictae provisioni, de ipso f ĉiendae, consentire non vellet; sicut nec vult, 
ut ad vestrum pervenit auditum  ̂ nec eidem per vos ullo niodo provisum 
^ ite ra t) electionem futuri pastoris ecclesiae praelibatse remittere priori & 
4$onventui ejusdemiqci, vel ad votum nostrunvipsi ecclesiae de prsesule provi- 
Sere vestrs placuit sanctitati; necnon quod vestra paterna<benignitas vestram 
intentionem, super prsemisso negotio, priusquam vestra consistoria resume- 
rentur»..^u8e in adventu nunciorum nostrorum ad vos fuerint suspensa, 
nobis remittere distiilerit, sicut ex litteris colligitur memoratis; quam 
dilationem morosam §c quamplurinium periculosam in dict  ̂ electione 
Wygorn* non inmeritb reputamus.

Et, licet hujnsmodi nostra petitio, res non ardua» ̂ set ad concedendum 
facilis, vestr® cfementise videatur, ipsa tamen  ̂ pater sanctissime, per vos 
nostro votivo affectui raancipata, gratissima admodiim nobis erit & 
accepta.

Propter quod vestr«e sanctitati omni ^Ifectiorie, qu^ possumus, iteratis 
vieibus, humiliter supplicamus, quatinus ad votum nostrum, super pr̂ e- 
misso electionis negotio, intuitum convertentes, preces nostras, ali^s vobis 
factas, pro dilecto .clerico nostro W. Reginald! thesaurario nostro, & dictse 
ecclesiae Wygorn’ electo (quern pr® cateris clericis nostris in promo* 
tione cupimus aiiteferri) ad optatam exauditionis gratiam dignetur admit* 
tere paternitas vestra sancta ; quod, si nostrae intercessionis instanti^, vestra 
sumina benignitas duxerit concedendum, ad votum nostrum provisum fore 
eidem ecclesi® reputamus.

Novitates autem reservationum hiijusmodi, primitbs iUauditas, temporibus 
vestris introduci, nisi quatenus pr*decessores vestri hactenus facere con* 
sueverunt, sanctitas vestra quaesiimus non permittat; pro quibus vestr® 
beatitudini artius imposteriim, devotione filial!, reddamur meritb promp* 
tiores.

Conservet, See.
Bat’ apud Bovor’, xx. die Jamiarii.

A d  cardlnates contra dictas novitates*.

A .D . 1308. *T7 T iN E R A B IL I  i n - C h r isto  p a tr i , d o m in o  Th* J o rz ,  
▼ t i tu l i  sanct®  S abin® , p re sb ite ro  ca rd in a l!, a iq ico  suo  

Rot.Rom.&Franc. ^ a rissim o , E d w a rd u s , & c. s a lu te m , &c.

^i^T^lLond* N^ ĵer domino summo Pontifici, pro comraissione ex- 
aminationis electionis ecclesi® Wygorn’, & confirmati-

— ss ouis ejusdem, de dilecto clerico nostro, W. Reginald!
thesaurario nostro fact®, aliis quam •administratoribus 

ecclesi® Cahtiiar’, videlicet, alicui de suffraganeis ejusdem provinci®, certis 
de causis, destinand^; & vobis, ad aosistendum erga eundem patrem 
nostrum pro eadeni, per litteras nostras supplicandum duximus pid prece:

Qul super hoc nobis litteras transmiserat responsivas, videlicet, quod, 
coastante sibi de vacatione diet® ecclesi® Wygorn’, provisionem ipsius, 

• pro promotione carissimi consanguine! nostri, Petri de Sabaudia, ncstri 
intuitu,, reservavit: &, si id.em Petrus eidem-provision!, de se faciend®, 
consentire non vellet, electionem futuri episcopi ecclesi® pr®|jict® remit- 
teret priori & conventui ejusdem loci, vel ad votum nostrum provideret 
eidem ecclesi® de pasture, sicut ipsemet vobis dixerat vivd vocc :

Quodque dicti, prior & conventus, hiijusmodi reservatione non obstante, 
ad electiofliem futuri pastoris processerunt:

•
Und^ super supplicatione nostrd, in hac parte, idem pater cunxconfra- 

tribus suis deliberare voluit: ac, suis resumptis consistorlis, qme tunc 
temporis suspensa fuerint per*eundem, intentionem suam nobis curaret 
pleniiis intimare.

Ciim igitur electiones, de futuris pr®latis, in ecclesiis cathedrallbiis, & 
cpnventualibus, nostri patronatfis, in regno nostro faciend®, fieri non 
habeant absque licentid nostr& de eligendo, petita primitus & optentS :

Qu^ pr®babit& ips® electiones proeedere nequeunt, nisi regalls super 
hoc^habeatur assensus;

. Sustinere non possumus quod hujusmodi reservationes, insolit® peniti'is • 
& inaudit®, in ^r®dictis elcctionibus, in regna nostro, vendicent sibi 
locum absque l®sione juris nostri regii manifesta.

Ea propter vestram benivolentiam, quam nobis & regno nostro novimiis 
esse gratam, pro dicto electionis negotio pulsamiis precibus iteratis, quatiiAs 
er^a dictum domiuum Siimmuni Pontilicem, pro coiumissione pr®dictd op* 
4inenda, in formd superihs annotata, velitis interponere, nostri interventu 
rogaininis, partes vestras.

Quod, si nostr® intercessionis instantid idem summiis Fontifex duxerit 
concedendum, ad votum nostrum fore provisum eidem ecclesi® Wygorn’, 
reputamus.

Ad h®c, erga eundem siimmum Fontificem, si placetf  ̂insistatls, ne novi
tates aliquas in regno nostro facial intrpduci, nisi quatenus pr®decessores 
sui hactenus facere consueverimt.

In pr®missis, si placet, auxilium & consilium taliter impendentes, ut 
ad grata merita vobis non inmeritb teneamur.

Bat’ apud Bovor’, xx. die Januarii.

Eodem modo quo superiHs scribitur dopiino sancta Maria in PorlicUt 
diacono cardinalu ,

Scriptum est cardinalihits su6scrip#is; videlicetf 
jyominb P, Sahinen', epincopo,
Domino W. tituli Sancta Potentianâ  >presbUeTiscardinalibû  
Domino fV. tituli Sancti Marcelli, J
Domino R. Sancta Maria Nov^, 1 
Domino L. Sa«cte Mari* m no Lata. >

Rex ’ad partes transmarinas transfretaturus, sigillum de novo fabricatum cancellario suo liberavit.
A . D . 1308. 

A n. 1 II.

iClaus. I Edw. Ih  
m. II.

in Turr. Lond.

Ti^EMbRANBUlVt qyod,.die Dominick, proximo ante 
festum Sancti Vincentii martiris, anno regni Regis 

Edward! primo, apud Bovor’ in earner  ̂ ipsius Regis, in 
prioratu Sancti Martini, in crepusculo noctis (pr®sentibus 
dominis, Willielmo Inge milite, Willielmo de Mel?on, & 
Adam de Osgodby, clericis) dominus Johannes de Langeton, 
Cicestr’ episcopus, & pr®dicti Regis caucellarius, liberavit, 

sub si^Uo suo, eidem Regi mg^nuin sigillum suum.

Et idem Rex ipsum sigillum nianu sud proprid recepit, & illud tradidit 
domino \YiHielmo de Melton, deferendum secura in garderobd ad partes 
transmarinas.

Et statim dictus Rex aliud sigillum suum, quod paulb ante, pro 
regimine regni, dum extra idem regnum dictum Regem morari contigerit, 
erat, de novo I^ondou’ fabricatum, liberavit manu sud proprid, in quadam 
bursa rubea, sigillo domini Willielmi Inge consignatd, cantellario memo- 
rato; ut ind^ dum ipsum Regem absentem d regno esse contigerit, 
uteretur;

Quo quidem sigillo idem cancellarius die Lun®,*proximd tunc sequent! 
(quo die idem Uex sumfno mane transfretavit) apud B'ovor’ in hospital!, 
quod dicitur domus B e i  (post p^ssagium Regis) brevia, sub testimonio 
Petri de Gavaston comitis Cornub’, tunc custodis regni Angli®, consignari 
fecit.

Vot, II.
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Claus. X Edw. II, 
m .  I I .  d .  

in Turr. Eond.

De oeeurrendo Regi, cum Regina a partibus tranmarinis redeunti.

Re x  dilectee sibi Alicise, qu» fuit uxor Rogen le Bygod 
quondam comitis NoHT & marescalli Anglise, salutem. 

Quia» circiter-diem-Dominicanv, proximam post festum 
FuriHcationis beatae Marise, proximo futurum, iiitendimus, 
annuente iDomino, k partibus Francis cum consorte 
nostr ,̂ versus Angliam remeareir

Vos rogamus quatenus nobis apud Dovor’ occurrere 
velitis: ita quod* sitis ibidem diotA die Bominidl, vel saltern die liuus